
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Grosso Stella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE  DI   PAGNO 
PROVINCIA DI CUNEO – REGIONE PIEMONTE 

 

  

Via Roma n.3                                        P.IVA  01742640046 telefono e fax  0175.76101 

12030 Pagno (CN)                               C.F. 85002550045  e-mail: info@comune.pagno.cn.it 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO MANUTENZIONE 

N. 104 DEL 18/07/2023 

OGGETTO:  MANUTENZIONE AREE VERDI. 

DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 

DITTA "PEJRONE ALFIO" - CIG: Z5E3BF0342. 

DITTA "GIORDANINO PIETRO - CIG: ZB73BF03B7.              

L’anno duemilaventitrè del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 30 giugno 2015 con la quale si procedeva al 
passaggio del personale del Comune di Pagno all’Unione Montana dei Comuni del Monviso per effetto del 
trasferimento delle funzioni fondamentali di cui all’art. 19 – comma 1 del D.L. n. 95/2012 convertito nella 
Legge n. 135/2012 con decorrenza 01.07.2015; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 

Visto l’art.1, comma 629, lettera b) della Legge n.190/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Dato atto che il Bilancio di Previsione 2023 è stato approvato con specifica D.C.C.; 

RICHIAMATI gli atti con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi per l’anno 2023; 

RILEVATO che occorre provvedere con urgenza alla manutenzione ed alla pulizia delle aree verdi di 
proprietà comunale siti nel Comune di Pagno; 
 

DATO ATTO che trova applicazione la lettera a) comma 2 dell’articolo 1 della Legge 11 settembre 2020 n. 
120 relativamente all’affidamento diretto di lavori da parte del Responsabile Unico del Procedimento; 
 

VISTO che per la manutenzione e la pulizia delle aree verdi di proprietà comunale siti nel Comune di Pagno 
sono stati individuati n. 2 lotti distinti ed è quindi stato necessario interpellare le seguenti ditte: 

- Per il lotto n. 1 la Ditta “PEJRONE ALFIO” con sede a Pagno (CN) in Via Romani n. 3, c.f. 
PJRLFA60P19H247N, già operante sul territorio e in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti, 
la quale si è resa disponibile ai lavori in oggetto con tempestività, per l’importo di € 1.450,00, oltre 
l’IVA al 22% per € 319,00, per complessivi € 1.769,00; 

- Per il lotto n. 2 la Ditta “GIORDANINO PIETRO” con sede a Pagno (CN) in Via Bonanate n. 43, c.f. 
GRDPTR97S18I470O, già operante sul territorio e in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti, 
la quale si è resa disponibile ai lavori in oggetto con tempestività, per l’importo di € 1.795,00, oltre 
l’IVA al 22% per € 394,90, per complessivi € 2.189,90; 

 

CONSIDERATO che in merito alle proposte commerciali pervenute sul mercato elettronico non sono 
presenti offerte analoghe e/o che risultino più vantaggiose per la fornitura di tali tipologie d’intervento; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Grosso Stella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra riportate, di procedere all’affidamento degli incarichi di cui 
sopra; 
 

DATO ATTO che è stato acquisito il DURC regolare ed in corso di validità n. INPS_35483276 con scadenza 
04.08.2023 della Ditta “PEJRONE ALFIO”; 
 

DATO ATTO che è stato acquisito il DURC regolare ed in corso di validità n. INPS_36583749 con scadenza 
23.10.2023 della Ditta “GIORDANINO PIETRO”; 
 

VISTO il CIG Z5E3BF0342 per la Ditta “PEJRONE ALFIO”; 
 

VISTO il CIG ZB73BF03B7 per la Ditta “GIORDANINO PIETRO”; 
 

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere di 
regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147/BIS del D.Lgs. 267/2000, così 
come introdotta dall’art. 3 co. 1 del D.L. 10.10.2012, n. 174; 
 

DETERMINA 
 

1- Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di avviare gli affidamenti 
di cui sopra, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 11 
settembre 2020, da parte del Responsabile Unico del Procedimento; 

 

2- Di affidare la manutenzione e la pulizia delle aree verdi di proprietà comunale siti nel Comune di Pagno, 
lotto n. 1, alla Ditta “PEJRONE ALFIO” con sede a Pagno (CN) in Via Romani n. 3, c.f. 
PJRLFA60P19H247N, per l’importo di € 1.450,00, oltre l’IVA al 22% per € 319,00, per complessivi € 
1.769,00 (CIG Z5E3BF0342); 

 

3- Di affidare la manutenzione e la pulizia delle aree verdi di proprietà comunale siti nel Comune di Pagno, 
lotto n. 2, alla Ditta “GIORDANINO PIETRO” con sede a Pagno (CN) in Via Bonanate n. 43, c.f. 
GRDPTR97S18I470O, per l’importo di € 1.795,00, oltre l’IVA al 22% per € 394,90, per complessivi € 
2.189,90 (CIG ZB73BF03B7); 

 

4- Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:  
a. Il fine che si intende perseguire con i contratti è l’affidamento della manutenzione e la pulizia 

delle aree verdi di proprietà comunale siti nel Comune di Pagno; 
b. L’oggetto del contratto è la manutenzione e la pulizia delle aree verdi di proprietà comunale siti 

nel Comune di Pagno;  
c. Il valore economico massimo della prestazione è quantificato in € 3.958,90, al lordo dell’I.V.A. 

nella misura di legge; 
d. Ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, i contratti verranno stipulati (a corpo) 

compilando il disciplinare d’incarico; 
e. La modalità di scelta dei contraenti è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 

2 lettera a) della Legge 11 settembre 2020, da parte del Responsabile Unico del Procedimento, 
ritenuto metodo più adeguato rispetto alle caratteristiche della prestazione; 

 

5- Di dare atto che gli affidatari, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumeranno, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 

6- Di imputare la somma di € 3.958,90 al Capitolo 1928, Missione 10, Programma 05, Titolo 1, 
Macroaggregato 103 del Bilancio di Previsione 2023-2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: FERRERO ANTONELLO  
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Grosso Stella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pagno, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 


